Sau khi ly hôn, người không trực tiếp nuôi con có quyền, nghĩa vụ thăm nom, 

chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục con mà không ai được cản trở. 

- Về tài sản và công nợ chung: Chị Phạm Thị Lan A và anh Hoàng Việt D không 

yêu cầu Tòa án giải quyết.  

- Về án phí: Chị Phạm Thị Lan A và anh Hoàng Việt D mỗi người phải nộp 

75.000 (Bảy mươi lăm nghìn) đồng án phí dân sự sơ thẩm cộng là 150.000 đồng. 

Chấp nhận sự tự nguyện của chị Phạm Thị Lan A nhận nộp toàn bộ 150.000 đồng 

án phí ly hôn sơ thẩm và được trừ vào số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp 

là 300.000 (Ba trăm nghìn) đồng theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Toà án số 

0007355 ngày 05/9/2019 tại Chi cục Thi hành án dân sự quận K, thành phố H. Hoàn 

trả  chị Phạm Thị Lan A 150.000 (Một trăm năm mươi nghìn) đồng. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

Nơi nhận: 
- Các đương sự; 

- VKSND quận K; 

- VKSND TP H; 

- TANDTP H; 

- UBND phường H, Lê Ch,  

H (KH 09-11-2004);